令和５年９月１４日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 市民活動フェスタ実行委員会から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられまし

た。ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題

エリアごとの企画が盛りだくさん！

69 団体がつくる、年に一度の市民の文化祭

ながおか市民活動フェスタ 2023 を開催

日 時 9 月 30 日（土）午前 10 時～午後３時

場 所 アオーレ長岡（長岡市大手通１－４－１０）※入場無料

内 容

イベントの主旨

市民活動団体の日ごろの活動のＰＲと参加団体間や来場者との交流、

ネットワークづくりを目的として「ながおか市民活動フェスタ 2023」を

開催します。

今年はウイルス禍以前に開催された令和元年度と同規模の 69 団体が

参加して、「やってみよう み～んなの笑顔のために」をテーマに、多様

なブース出展やステージ発表を行います。

今年の見どころは、参加団体がアリーナやホワイエなど会場ごとにさ

まざまな企画を実施する「エリア企画」。お菓子まきやスタンプラリーな

ど、子どもも大人も楽しめる企画が盛りだくさんです。

ぜひ、市民活動団体による手づくりのイベントの周知にご協力いただ

くとともに、当日は取材くださいますようお願いします。

１ 主な内容（詳細は別紙チラシのとおり）

･ ステージ発表（歌、ダンス、舞踊、生演奏）

･ 飲食（カレー、おこわなど）

･ 活動体験・PR（ワークショップ、各種体験）

･ 物品販売（似顔絵、雑貨など）

２ 主 催 市民活動フェスタ実行委員会

３ 来場者 約 5,000 人（見込み）

（令和元年度 約 5,000 人）

問 い

合わせ

市民活動フェスタ実行委員会（事務局：ながおか市民協働センター）

須貝 電話０２５８－３９－２０２０

情報提

供課名
市民協働課 五十嵐 電話０２５８－３９－２２９１

【令和元年度の様子】